
Motion 1 

Effektivare förvaltning 
Bakgrund:  
En genomsnitts kommun i Sverige har ca 400 olika applikationer och system för att 

bedriva sin verksamhet. Dessa applikationer och system kommunicerar inte alltid 

med varandra och kommunens tjänstemän överbryggar detta med manuella, 

tidskrävande och repetitiva arbetsuppgifter. Med teknologi och effektivare processer 

inom och mellan förvaltningarna, inom och mellan applikationerna, samt eventuella 

organisatoriska förändringar kan förvaltningen effektiviseras så att Lidingö stad är 

varsamma om skattepengar och kan 

 

• Frigöra medel till kommunal kärnverksamhet, t.ex. skola, vård och omsorg 

• Försvåra för organiserad kriminalitet och bidragsfusk, samtidigt som 

exponeringen av enskilda handläggare minskar 

• Stärka förutsättningarna för ekonomisk tillväxt  

• Vara en förebild för andra kommuner och det offentliga Sverige 

 

Lidingö stad ligger i digitaliseringens framkant och är en förebild för många. Det 

innebär inte att det inte går att göra mer.  

 

Med anledning av ovanstående yrkas: 

att (1) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingö Stads processer kartläggs 

 

att (2) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingö Stad anammar ett 

”automation first”-tankesätt och automatiserar och effektiviserar 

processer i verksamheten så långt som är rimligt och möjligt 

o Inom och mellan befintliga applikationer och system 

o Inom och mellan förvaltningarna 

 

att (3) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingö Stad i upphandlingar ställer 

krav på öppna gränssnitt, automation och effektivitet  

 

att (4) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingö Stad identifierar och 

rapporterar till politiken eventuella tekniska, organisatoriska och legala 

hinder för automation och effektivisering 

 

att (5) Lidingömoderaterna verkar för att Lidingö Stad och politiken 

tillsammans verkar för att undanröja eventuella hinder för automation 

och effektivisering  

 

Med effektivare förvaltning kan vi använda kommunens skattepengar och 

personalens tid bättre samtidigt som vi ökar invånarnas nöjdhet med kommunen. 

 

Ulrica Storset 
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Styrelsens svar på motionen 

Motionen belyser på ett relevant sätt behovet av fortsatt effektivisering av 

kommunens verksamhet genom digitalisering, automation och bättre samverkan 

mellan system och förvaltningar. Lidingö stad bedriver sedan flera år ett aktivt arbete 

inom dessa områden och är i flera avseenden en föregångare inom offentlig sektor.  

 

Kommunen arbetar redan kontinuerligt med processkartläggning inom ramen för 

verksamhetsutveckling, digitalisering och intern styrning. Processkartläggning sker 

utifrån behov och prioriteringar, snarare än genom ett generellt och heltäckande 

uppdrag, vilket bedöms vara mer kostnadseffektivt och ändamålsenligt. De centrala 

huvudprocesserna är i dag redan dokumenterade. 

 

Lidingö stad beaktar redan i dag digital mognad, integrationsmöjligheter och 

effektivitet i sina upphandlingar, i enlighet med gällande upphandlingslagstiftning. 

Kravställningen behöver dock alltid göras proportionerligt och marknadsanpassat för 

att säkerställa konkurrens och god affärsmässighet. Många upphandlingar är också 

enkla exempelvis som köp av pennor till elever. Krav på öppna APIer och gränssnitt 

används alltid där det kan vara relevant. I huvudsak är motionärens intresse redan 

tillgodosett.  

 

Ett fortsatt ”automation first”-tänk, ökad systemintegration samt tydlig rapportering 

av tekniska, organisatoriska och legala hinder till politiken är viktiga förutsättningar 

för en effektiv förvaltning. Samverkan mellan tjänstemannaorganisation och politisk 

nivå är avgörande för att identifiera och undanröja sådana hinder på ett strukturerat 

och ansvarsfullt sätt. 

 

Sammanfattningsvis ligger motionens intention väl i linje med kommunens pågående 

arbete och ambitioner.  

 

Med beaktande av ovanstående föreslår styrelsen därför årsmötet besluta: 

 

att  anse att-sats 1, 2 och 3 besvarad.  

 

att  bifalla att-sats 4 och 5. 

 


